terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ: 14.136.816/0001-51

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 07 	de 	01 de abril 2020

A e Crédito Suplementar no valor de 	R$ 1.114.809,00

Milhão, Cento e Quartorze Mil, Oitocentos Reais

O Prefeito Municipal de CENTRAL

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal

Art.

para

Códi

02.0501

DECRETA:

Um

1° - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 	R$ 1.114.800,00

Milhão, Cento e Quartorze Mil, Oitocentos Reais

Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

o Especificação 	 Valor R$

SEC MUN. DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
3190.13.00 Obrigações Patronais

O Recursos Ordináribs 	 56.700,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

o Recursos Ordinários 	 4.200,00

02.0601 	SEC. MUNIC. DE GESTÃO FINANCEIRA E DE PLANEJAMENTO

2009 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE G. FINANCEIRA E
PLANEJAMENTO

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores

O 	Recursos Ordinários 	 6.000,00

3390.93.00 Indenizações e Restituições
O 	Recursos Ordinários

.01 	SECRETÁRIA MUN DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

3.400,00

1008 	RECUPERAÇÃO E CONSERV4ÃO DAS ESTRADAS VICINAIS
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
O 	Recursos Ordinários

	 1.700,00

2012 	GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS
3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores

O 	Recursos Ordináribs 	 1.000,00

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D084683F9DD8E0C3D39CD919454043

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central

2030 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

2 	Saúde - 15% 	 30.000,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
14 	Transferências do; SUS 	 29.900,00

3390.30.00 Material de Consumo

2 	Saúde - 15% 	 5.600,00 II

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ: 14.136.816/0001-51

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 07 	de 	01 de abril 2020

Código 	Especificação 	 Valor R$

2023 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE INFRAESTRUTURA E SERV
PÚB

3390.39.00 Outros Serviços cie Terceiros - Pessoa Jurídica
O 	Recursos Ordiná4s

2024 	MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
O 	Recursos Ordinários

	 200,00

01 	SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESEN. ECONÔMICO

2073 	DESENVOLV. E MANUT. DAS ACÕES DA SEC. MUNIC DE AGRIC. E DESENV. ECON
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
O 	Recursos Ordinárips 	 800,00

02.09.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2014 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

3390.92.00 Despesas de Exekcicio Anteriores
19 	Transferências FUNDEB 40%

2042 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-PDDE
3390.92.00 Despesas de Exeiticio Anteriores
15 	Transferências do FNDE

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
3390.92.00 Despesas de Exe.rcicio Anteriores

4 	Salário Educação

1.800,00

1.300,00

2.900,00

02.10.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

80.700,00

02:0

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	2

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D084683F9DD8E0C3D39CD919454043

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central

3390,36.00

2

3390.36.00
14

Outros Serviços de

Saúde - 15%

Outros Serviços de

Transferências do

Terceiros - Pessoa Física
500,00

Terceiros - Pessoa Física

SUS 	 2.300,00

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUT.
3390.36.00 	Outros Serviços de

•2 	 Saúde - 15%

3390.92.00 	Despesas de Exercicio

.2 	 Saúde - 15%

DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Terceiros - Pessoa Física

4.200,00

Anteriores
9.200,00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3390.30.00 Material de Consumo

14 Transferências do SUS 	 105.700,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

14 Transferências do SUS 	 26.500,00

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores

14 Transferências do SUS 	 30.000,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3390.30.00 Material de Consiimo

2 Saúde - 15% 	 50.100,00

.3390.30.00 Material de Consumo

14 Transferências do SUS 	 13.000,00

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

. 3390.30.00 Material de Consumo

14 Transferências do SUS 	 17.400,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

14 Transferências do SUS 	 10.900,00

, 3390.92,00 Despesas de Execicio Anteriores

14 Transferências do SUS 	 60.600,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3390.30.00 Material de Consumo

14 Transferências do SUS 	 17.000,00

PLAMWEB - Plata)prma de Admin[stração Municipal 	 Págrna: 	3

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ: 14.136.816/0001-51

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 07 	de 	01 de abril 2020

Especificação 	 Valor R$ Código

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D084683F9DD8E0C3D39CD919454043

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ: 14.136.816/0001-51

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 07 	de 	01 de abril 2020

Especificação 	 Valor R$

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
2 	Saúde - 15% 	 19.400,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

14 	Transferências do SUS 	 4.400,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
2 	Saúde - 15% 	 300,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
14 	Transferências do: SUS 	 1.800,00

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores
: 2 	Saúde- 15% 	 13.200,00

3390.92.00 Despesas de Exelrcicio Anteriores

14 	Transferências do'  SUS 	 46.300,00

02.11.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02.11

2087 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL I

3390.92.00 Despesas de Exeircicio Anteriores

O 	Recursos Ordinárips

02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.100,00

2103 	ÓESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
'3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
. 29 	Transferências de Recursos do FNAS

	 700,00

02.1301 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER ,

1043 	CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DE ÁREAS PARA PRÁTICA DE ESPORTES
4490.51.00 Obras e Instalações
24 	Transferências de,Convênios - Outros 	 445.700,00

2115 	DESENV E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

O 	Recursos Ordinários 	 7.300,00

Total 	 1.114.800,00

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal
	 Página: 	4

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D084683F9DD8E0C3D39CD919454043

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ: 14.136.816/0001-51

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 07 	de 	01 de abril 2020

o Especificação
	 Valor R$

Art. 2° - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

02.01.01 	GABINETE DO PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3390.14.00 	Diárias — Civil
o Recursos Ordinárilds 	 30.000,00

02.04.01 	SEC MUN. DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA
3390.30.00 Material de Consumo

• O 	 Recursos Ordinários 	 30.000,00

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
; 3390.30.00 Material de Consumo

O 	 Recursos Ordinárias
	 100.000,00

2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DEFESA CIVIL
3390.35.00 Serviços de ConSultoria

O 	 Recursos Ordinários
	 11.600,00

2112 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA
3390.35.00 Serviços de Conultoria

• O 	 Recursos Ordináribs
	 40.000,00

02.08.01 	SEC. MUNIC. DE GESTÃO FINANCEIRA E DE PLANEJAMENTO

2007 	OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS
3190.91.00 Sentenças Judiciais

• O 	 Recursos Ordináribs
	 300.000,00

01 	SECRETARIA MUN DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS
4490.51.00 Obras e Instalações

24 	 Transferências de Convênios - Outros
	 96.100,00

02.09.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 	,

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

02.0,

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	5

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D084683F9DD8E0C3D39CD919454043

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Central

tiR Prefeitura Municipal de Central
CNPJ: 14.136.816/0001-51

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 07 	de 	01 de abril 2020

Códi o 	Especificação 	 Valor R$

. 3390.30.00 Material de Consumo
19 	Transferências FliNDEB 40% 	 6.000,00

02.10.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
3190.13.00 Obrigações Patrdnais
2 	Saúde - 15% 7.000,00

3390.48.00 Outros Auxilias Financeiros à Pessoas Físicas
2 	Saúde - 15% 	 11.135,00

02.16.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE
4490.51.00 Obras e Instalações

2 	Saúde - 15% 	 5.000,00

4490.51.00 Obras e Instalações
14 	Transferências do SUS 	 15.000,00

4490.51.00 Obras e Instalações
23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 19.000,00

4490.51.00 Obras e Instalações
90 	Operações de Crédito Internas 	 4.900,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

14 	Transferências do SUS 	 5.500,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente
23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 40.000,00

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE
4490.51.00 Obras e Instalaçdes

• 14 	Transferências cici SUS 	 15.000,00

4490.51.00 Obras e Instalações
23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 15.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

14 	Transferências dd SUS 	 15.000,00

PLAMWEB - Platafkrma de Administração Municipal Página: 	6

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D084683F9DD8E0C3D39CD919454043

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Central

Prefeitura Municipal de dentral
CNPJ: 14.136.816/0001-51

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 07 	de 	01 de abril 2020

COdigo 	Especificação 	 Valor R$

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

23 	 Transferências de Convênios - Saúde 	 8.000,00

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE
4490.51.00 Obras e Instalações
23 	 Transferências de Convênios - Saúde 	 15.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

2 	 Saúde - 15% 	 7.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

14 	 Transferências do.  SUS 	 15.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

23 	 Transferências de, Convênios - Saúde 	 15.000,00

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
• 3190.13.00 Obrigações Patronais

2 	 Saúde - 15% 	 20.000,00

2031 	DESENVOLVIMENTO E MANU-11. DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3190.13.00 Obrigações Patronais

2 	 Saúde - 15% 	 15.000,00

3390.14.00

Diárias — Civil

2

Saúde - 15%
	 8.000,00

2033 VALORIZAÇÃO E CAPACITAÇÃO CONTINUADA DOS SERVIDORES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2 	 Saúde - 15% 	;

2034 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS NO AMBITO DA SAÚDE
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2 	 Saúde - 15%

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE
3390.14.00 	Diárias — Civil 	.

14 	 Transferências do SUS

8.000,00

1

;

8.000,00

10.000,00
1

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	7

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D084683F9DD8E0C3D39CD919454043

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Central

Prefeitura Municipal de dientral

CNPJ: 14.136.81610001-51

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 07 	de 	01 de abril 2020

Códi o Especificação

3390.30.00
i 2

Valor R$

Material de Consumo
Saúde - 15% 	 8.000,00

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
3390,32.00 Material, Bem ou!Serviço para Distribuição Gratuita

2 Saúde - 15% 	 8.000,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2 Saúde - 15% 	I 	 8.000,00

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÁNCIA EM SAÚDE
3190.13.00 Obrigações Patrcinais

2 	 Saúde - 15% 	i 	 5.000,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DÁ ATENÇÃO BÁSICA

3190.13.00 Obrigações Patronais

2 Saúde - 15% 	 10.000,00

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DÓ PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2 Saúde - 15% 	j 	 20.000,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

14 Transferências do'SUS 	 20.000,00

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DÉ AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3190.11.00 Vencimentos e Vántagens Fixas Pessoal Civil

2 Saúde - 15% 40.000,00

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

14 Transferências do SUS 	 56.875,00

3190.13.00 Obrigações Patro,nais

2 Saúde - 15% 	 7.000,00

3390.30.00 Material de Consumo

, 14 Transferências dol SUS 	 20.000,00

3390.39.00 Outros Serviços cie Terceiros - Pessoa Jurídica

14 Transferências do SUS 	 12.900,00

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	8

j

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D084683F9DD8E0C3D39CD919454043

terça-feira, 7 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00897 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Central

Prefeitura Municipal de Central
CNPJ: 14.136.816/0001-51

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 07 	de 	01 de abril 2020

Códi o 	Especificação 	 Valor R$

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DÁ MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
, 3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

2 	 Saúde - 15Vo 	 990,00

02 1 02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1035 	ACWISIÇÃO,CONST.,APAREL. DE CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL
4490.51.00 Obras e Instalações

24 	Transferências de Convênios - Outros
	 2.800,00

Total

1.114.800,00

Art[ 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de abril 	2020

Uilson Monteiro da Silva
108.079.035-04

Práfeito

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	9

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54D084683F9DD8E0C3D39CD919454043

		2020-07-07T11:29:21-0300